
QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 257.195/2009-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras civis para prestação de 
serviços de reforma geral e construção do recreio coberto, banheiros, cantina, depósito 
e passarelas na EEEF PROF. OLINDO DO CARMO NEVES, localizada no município de 
Santarém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA EMOB LTDA-EPP 247.951,90

Belém, 22 de novembro de 2010
Ana Lúcia de Lima Santos
Secretária de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 316.363/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras civis para reforma geral do 
bloco de salas de aula e recreio coberto, bloco administrativo e reforma da área externa 
e quadra na EE JULIÃO BERTOLDO DE CASTRO, localizada no município de Bagre/Pa

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES 
LTDA

436.347,62

Belém, 19 de novembro de 2010
Ana Lúcia de Lima Santos
Secretária de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181319

PORTARIA: 4889/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ELDORADO DOS CARAJAS E CANAA DOS CARAJAS/PA - Brasil
JACUNDA , BREJO GRANDE DO ARAGUAIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
468207/ MANOEL COTTA SOARES FILHO (AG. DE PORTARIA / 
ATIV APOIO OPERAC) / 9.5 diárias (Completa) / de 26/11/2010 
a 05/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181306

PORTARIA: 4904/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
752479/JOSE ANTONIO DAMASCENO DOS SANTOS (SERVENTE 
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 8.5 diárias (Completa) / de 
13/12/2010 a 21/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181335

PORTARIA: 4642/2010
Objetivo: Realizar entrega de materiais referente aos programas: 
escola ativa: coleção Ziraldo(livros), literatura p/todos(livros), 
kit cadernos aprendizagem p/classes multi seriadas e kit 
pedagógico 1,2 e 3, e terceirão-eja(livros) materiais que serão 
entregues nas escolas da rede estadual de ensino e secretarias 
municipais de educação.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETA, LIMOEIRO DO AJURU,OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
MOCAJUBA E BAIAO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
752479/JOSE ANTONIO DAMASCENO DOS SANTOS (SERVENTE 
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 9.5 diárias (Completa) / de 
15/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181364

PORTARIA: 4890/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente ao MOVA 
ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETA, LIMOEIRO DO AJURU /PA - Brasil
E OEIRAS DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57212565/HELLEN CRISTINA DE SOUSA ARAUJO (AUXILIAR 
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 6.5 diárias (Completa) / 
de 25/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181355

PORTARIA: 4915/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
761427/SYLVIO GONCALVES BARRETO (AUX. TECNICO REF. 
XXVI / ATIV AUX INTERMED) / 7.5 diárias (Completa) / de 
25/11/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181410

PORTARIA: 4902/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
941883/SEBASTIAO BRAGA DA SILVA (SERVENTE / ATIV 
APOIO OPERAC) / 8.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 
21/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181414

PORTARIA: 4658/2010
Objetivo: CONDUZIR FUNCIONÁRIOS DA ASCOM.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU E ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
182583/GIDEON TAVARES DIAS (MOTORISTA / ATIV APOIO 
OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 27/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181422

PORTARIA: 4660/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DA ASCOM.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL,ACARA E CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
182583/GIDEON TAVARES DIAS (MOTORISTA / ATIV APOIO 
OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 
29/08/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181391

PORTARIA: 4909/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL, CURUÇA,MARAPANIM , INHANGAPI/PA - Brasil
E SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
312452/ IVANILZA ALVES AMARAL (AG. DE PORTARIA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 6.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 
11/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181372

PORTARIA: 4901/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente ao MOVA 
ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
771910/JOSE CARLOS SILVA DE SOUZA (ESCR. DATILOG. 
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 11.5 diárias (Completa) / de 
01/12/2010 a 12/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181379

PORTARIA: 4899/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente ao MOVA 
ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JURUTI E FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5468965/HELIO DA SILVA SARAIVA (AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC) / 10.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181522

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 171910
PORTARIA: 4532/2010

Objetivo: Conduzir servidores do gabinete.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216801/EDINALDO SOUZA E SILVA (MOTORISTA / ATIV APOIO 
OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2010 a 29/08/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181511

PORTARIA: 4895/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente ao MOVA 
ALFABETIZADO (KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES, BAGRE E MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5483891/JOSE IVAN DA SILVA (AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC) / 9.5 diárias (Completa) / de 02/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181462

PORTARIA: 4908/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente ao MOVA 
ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI , SALVATERRA/PA - Brasil
SOURE E SANTA CRUZ DO ARARI /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
183199/JAIR GOMES DE ARAUJO (SERVENTE REF. I / ATIV APOIO 
OPERAC) / 11.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 10/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181457

PORTARIA: 4898/2010
Objetivo: Realizar a entrega e fiscalização dos materias referente 
ao MOVA ALFABETIZADO(KIT ALUNO, KIT PROFESSOR E KIT 
COORDENADOR).
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JURUTI E FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
756822/CLOVIS BASTOS DE LIMA (SERVENTE REF. I / ATIV APOIO 
OPERAC) / 10.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 11/12/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 181452

PORTARIA: 4689/2010
Objetivo: Conduzir servidores da ascom.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.


